
COPIA Pag. 1 di 7

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

Registro Generale n. 1515/2024

pubblicata il 10/09/2024 Reg. del Settore n. 369/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI PERSONE NON
AUTOSUFFICIENTI IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ GRAVE E
GRAVISSIMA (LEGGE 104/1992, ART. 3, C.3), RESIDENTI NEI
COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI COSENZA – CIG
A0280842CC. LIQUIDAZIONE FATTURAAGOSTO 2024.



COPIA Pag. 2 di 7

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 5 - WELFARE - FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);

Registro Generale n. 1515/2024

pubblicata il 10/09/2024 Reg. del Settore n. 369/2024

f.to Sofia Vetere

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI PERSONE NON
AUTOSUFFICIENTI IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ GRAVE E
GRAVISSIMA (LEGGE 104/1992, ART. 3, C.3), RESIDENTI NEI COMUNI
DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE DI COSENZA – CIG
A0280842CC. LIQUIDAZIONE FATTURAAGOSTO 2024.



COPIA Pag. 3 di 7

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 2278 del 05/12/2023 è stato disposto l’avvio della “Procedura
aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 s.m.i., per l’affidamento del Servizio di trasporto sociale
a favore di persone non autosufficienti in condizioni di disabilità grave e gravissima (Legge 104/1992,
art. 3, c.3), residenti nei Comuni dell’Ambito Territoriale Sociale di Cosenza – CIG A0280842CC”, da
espletarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità prezzo, secondo il combinato disposto di cui agli artt. 71 e 108 del D. Lgs.
36/2023;
- con Determinazione dirigenziale n. 210 del 04/02/2024, è stata disposta l’aggiudicazione del Servizio di

cui trattasi alla ditta AMICIZIA E SOLIDARIETA' PRESILANA SOCIETA’ COOPERATIVASOCIALE A

RESPONSABILITA' LIMITATA O.N.L.U.S., con sede legale in Spezzano della Sila (CS), Via
Stazione Snc – C.F./P.IVA02396180784 – PEC amiciziaesolidarieta@pec.it;

Vista e richiamata la Determinazione dirigenziale n. 185 del 08/02/2023: Servizio di trasporto sociale
a favore di persone non autosufficienti in condizioni di disabilita grave e gravissima (L. 104/1992, Art.
3, c.3), residenti nei Comuni dell’ATS di Cosenza – CIG A0280842CC – Approvazione Avviso e
Modulistica per l'adesione al servizio;

Dato atto che con Determinazione dirigenziale n. 210 del 14/02/2024, si è proceduto ad impegnare la
somma occorrente per l’espletamento del servizio di cui trattasi, come risultante dal quadro economico
approvato con lo stesso provvedimento;

Vista la fattura n. FE/2024/0021/PA del 06/09/2024 (N° Prot. 79161 del 06/09/2024), emessa da
AMICIZIA E SOLIDARIETA' PRESILANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE A
RESPONSABILITA' LIMITATA O.N.L.U.S., con sede legale in Spezzano della Sila (CS), Via
Stazione Snc – C.F./P.IVA02396180784, PEC amiciziaesolidarieta@pec.it, in relazione alle spettanze
relative al Servizio di trasporto sociale a favore di persone non autosufficienti in condizioni di
disabilità grave e gravissima effettuato nel mese di Agosto 2024, per l’importo complessivo € 8.985,19
(Euro Ottomilanovecentottantacinque //19) iva inclusa, di cui imponibile € 8.557,32 (Euro
Ottomilacinquecentocinquantasette//32), IVA al 5% pari a € 427,87 (Euro Quattrocentoventisette//87)
– scissione dei pagamenti, ex art. 17-ter, DPR n. 633/72 – (applicazione “split payment”);

Vista la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. N° 445/2000 e della legge n. 136 del 13 agosto 2010 e
successive modifiche ed integrazioni “Tracciabilità dei Flussi Finanziari”;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), numero protocollo INAIL 44386710
valido fino al 28/10/2024, che documenta la regolarità contributiva dell’Ente Gestore della predetta
struttura;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura in parola;

Visto il Decreto Sindacale n. 2659 del 02/05/2024, con il quale è stato conferito l’incarico di direzione
del Settore n. 5 Welfare - Formazione e Lavoro – PNRR all’Avv.Matilde Fittante;

DETERMINA

mailto:amiciziaesolidarieta@pec.it
mailto:amiciziaesolidarieta@pec.it


COPIA Pag. 4 di 7

1. Di richiamare la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto.
2. Di liquidare a favore della ditta AMICIZIA E SOLIDARIETA' PRESILANA SOCIETA’
COOPERATIVA SOCIALE A RESPONSABILITA' LIMITATA O.N.L.U.S., con sede legale in
Spezzano della Sila (CS), Via Stazione Snc – C.F./P.IVA02396180784, indirizzo di posta elettronica
certificata: amiciziaesolidarieta@pec.it, la somma complessiva di € 8.985,19 (Euro
Ottomilanovecentottantacinque //19) iva inclusa, di cui imponibile € 8.557,32 (Euro
Ottomilacinquecentocinquantasette//32), IVA al 5% pari a € 427,87 (Euro Quattrocentoventisette//87)
– scissione dei pagamenti, ex art. 17-ter, DPR n. 633/72 – (applicazione “split payment”), in relazione
alle spettanze relative al Servizio di trasporto sociale a favore di persone non autosufficienti in
condizioni di disabilità grave e gravissima effettuato nel mese di Agosto 2024, di cui alla seguente
fattura: FE/2024/0021/PAdel 06/09/2024 (N° Prot. 79161 del 06/09/2024).
3. Di evidenziare che la predetta liquidazione trova imputazione ai seguenti capitoli di spesa del
Bilancio di competenza del Comune di Cosenza:

 € 6.483,17 sul CAP 7235/0 – IM 345/2024;

 € 2.502,02 sul CAP 6935/0 – IM 346/2024;
4. Di dare atto che per le suddette prestazioni è stato assegnato il seguente Codice C.I.G.
A0280842CC.
5. Di precisare che, secondo le disposizioni in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” ai sensi
dell’art. 3 della legge n. 136/2010, l’importo suindicato sarà accreditato sul c/c bancario dedicato alle
commesse pubbliche, il cui codice IBAN è riportato nella dichiarazione resa ai sensi del DPR
445/2000 allegata al presente provvedimento in formato pdf.
6. Di precisare, altresì, che il responsabile Unico del Progetto è il dott. Roberto Caruso, dipendente
interno Staff Comando Polizia Municipale.
7. Di evidenziare, inoltre, che il Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Sofia Vetere.
8. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.
9. Di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività.
10. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 s.m.i. e la pubblicazione delle note informative del
presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, in coerenza con l’art.
26 comma 2 del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Allegati:

Cosenza 10/09/2024

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Matilde Fittante

Nome File Descrizione
Fattura_FE-2024-0021-PA.pdf
Durc_INAIL_44386710_02396180784.pdf
Tracciabilita_flussi_finanziari.pdf

mailto:amiciziaesolidarieta@pec.it


COPIA Pag. 5 di 7



COPIA Pag. 6 di 7

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;

IMPEGNI

LIQUIDAZIONI

Cosenza lì, 10/09/2024
Il Responsabile del SETTORE 5 - WELFARE -

FORMAZIONE E LAVORO - PNRR

F.toMatilde Fittante

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.003 12.2 7235 AMICIZIA E SOLID.PRESILANA SOC.COOP

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 100.000,00 2023 2303912

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2023 1

CIG CUP

SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI PERSONE
NON AUTOSUFFICIENTI IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ
GRAVE E GRAVISSIMA (LEGGE 104/1992, ART. 3, C.3),
RESIDENTI NEI COMUNI DELL’AMBITO TERRITORIALE
SOCIALE DI COSENZA – CIG A0280842CC. LIQUIDAZIONE
FATTURAAGOSTO 2024.

A0280842CC

Piano
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.999 12.7 6935 AMICIZIA E SOLID.PRESILANA SOC.COOP

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 189.396,57 2023 2201495

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 188.750,00 2023 2

CIG CUP

Ex: 2024.346-170839-Trasporto sociale disabili

A0280842CC



COPIA Pag. 7 di 7

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.15.0
03

12.2 7235 AMICIZIA E SOLID.PRESILANA SOC.COOP

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 100.000,00 2024 2303912

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2023 1

N. Liquidazione Importo

SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI PERSONE NON
AUTOSUFFICIENTI IN CONDIZIONI DI DISABILITÀ GRAVE E GRAVISSIMA
(LEGGE 104/1992, ART. 3, C.3), RESIDENTI NEI COMUNI DELL’AMBITO
TERRITORIALE SOCIALE DI COSENZA – CIG A0280842CC. LIQUIDAZIONE
FATTURAAGOSTO 2024.9142944 6.483,17

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.04.02.05.9
99

12.7 6935 AMICIZIA E SOLID.PRESILANA SOC.COOP

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 189.396,57 2024 2201495

Importo Esercizio N. Subimpegno

188.750,00 2023 2

N. Liquidazione Importo

Ex: 2024.346-170839-Trasporto sociale disabili

9142945 2.502,02

Cosenza 10/09/2024 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


